
UCHWAŁA NR V/39/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie  przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie poprzez 
likwidację Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3, 6 i 9 w związku 
z art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. 
zm.), § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół.( Dz.U. z 2001r. 
Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) oraz  § 11 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz.U. z 2017r. poz. 649 ze zm.)Rada Gminy w Rakowie  uchwala, co następuje:

§ 1. 
Z dniem 31 sierpnia 2019r przekształca się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rakowie poprzez 
likwidację Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku.

§ 2. 
Dzieciom uczęszczającym obecnie do Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku zapewnia się 
z dniem 1 września 2019r. możliwość uczęszczania do dodatkowego oddziału przedszkolnego 
dla dzieci 3,4,5-letnich w Szkole Podstawowej w Szumsku. Nauczyciel zatrudniony w Filii 
Przedszkola w Szumsku zostanie przeniesiony do jednego z dodatkowych oddziałów 
przedszkolnych dla dzieci 3,4 i 5 letnich w Szkole Podstawowej w Szumsku.

§ 3. 
Wyposażenie przedszkola filialnego w Szumsku zostanie przekazane Szkole Podstawowej 
w Szumsku i stanie się majątkiem tejże szkoły oraz będzie służyć dzieciom uczęszczającym 
w utworzonych od  1 września  2019r oddziałach przedszkolnych dla dzieci 3,4,5-letnich.

§ 4. 
Zobowiązuje się Wójta Gminy Raków do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji filii 
przedszkola rodziców przedszkolaków oraz do wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty o opinię w sprawie likwidacji przedszkola filialnego.

§ 5. 
Dokumentację likwidowanej Filii przejmuje Wójt Gminy Raków za wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą przejmuje Świętokrzyski Kurator Oświaty w Kielcach.

§ 6. 
Należności i zobowiązania likwidowanej Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku przejmuje 
Szkoła Podstawowa w Szumsku.  Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością 
Szkoły Podstawowej w Szumsku.

Id: 06E7A77F-4943-4228-8C3C-3EF625F0D625. Podpisany Strona 1



§ 7. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Raków oraz przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Raków i na tablicy informacyjnej Szkoły Podstawowej w Szumsku.

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 06E7A77F-4943-4228-8C3C-3EF625F0D625. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Likwidacja Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku jest podyktowana koniecznością dostosowania

się do obowiązujących przepisów, które nie przewidują możliwości funkcjonowania zamiejscowej

filii przedszkola. Zgodnie z § 11 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17

marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli

(Dz.U.z 2017r. poz. 649 ze zm.)  przedszkole może być jedno- lub wielooddziałowe.

W uzasadnionych przypadkach poszczególne oddziały, nie więcej jednak niż 6 oddziałów, mogą

być zlokalizowane w różnych lokalach położonych na terenie danej miejscowości, jeżeli organ

prowadzący przedszkole zapewni dyrektorowi przedszkola warunki sprawowania bezpośredniego

nadzoru nad tymi oddziałami.

Jednocześnie Gmina Raków realizując obowiązek wynikający z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 14

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r. poz. 996 z późn. zm.) zgodnie z którym

wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym,

w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym

dziecko kończy 7 lat zapewni dzieciom możliwość realizacji przygotowania przedszkolnego

w dodatkowym oddziale przedszkolnym dla dzieci 3-5 letnich realizującym program wychowania

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Szumsku, który zostanie utworzony z dniem 1.09.2019r,

dla którego organem prowadzącym będzie Gmina Raków, bądź dzieci mogą uczęszczać do

Przedszkola Gminnego w Rakowie, które jest czynne 8,5 godz. dziennie.

Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe przekształcenie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rakowie poprzez likwidację Filii Przedszkola Gminnego w Szumsku będzie

możliwe po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Id: 06E7A77F-4943-4228-8C3C-3EF625F0D625. Podpisany Strona 1




